Royal Government of Cambodia Ministry of Interior

KINGDOM OF CAMBODIA NATION RELIGION KING

No. 1289 ស.ជ.ណ

[Logo]

On Tuesday, the 4th day of waxing moon of the month of Tuteyasath of the Year of the Dog, Cycle 2562 B.E. Phnom Penh, July 31, 2018

To Mr. NEB Sinthay Director of Advocacy and Policy Institute

Subject:

Request for acknowledging new chairman and members within organizational structure, change Articles of Association and address of Advocacy and Policy Institute.

- References: Royal Kram No. รณ/เกษ/0815/010 dated August 12, 2015 promulgated the law on Association and Non-governmental Organizations;
 - Letter No. 831 ผ.ส.ณา dated July 17, 2007 of Ministry of Interior;
 - Letter No. 137/18 វត្តគ dated October 01, 2017 of Advocacy and Policy Institute.

As per above mentioned subject and references, I would like to inform that Ministry of Interior has acknowledged upon the request of Advocacy and Policy Institute to change its address from Phnom Penh Center Building, 3rd floor, Samdach Sothearos corner Preah Sihanouk Blvd., Sangkat Tonle Bassac, Khan Chamkarmon, Phnom Penh, to address at Phnom Penh Villa Building, #124, St.388, Sangkat Toul Svay Prey 1, Khan Chamkarmon, Phnom Penh, Cambodia, change Articles in Association and new member and chairman within organizational structure composed as follow:

No.	Family name-given name	Sex	Position	Other	
	1. Men	bers of Board o	f Directors		
1	SOEURNG Chandara	Male	Chairman		
2	KASUMI NAKAGAWA	Female	Member		
3	KIM Sokleang	Male	Member	iber	
4	PAK Kimchoeun	Male	Member		
5	KHUON Bunsang	Male	Member		
6	MICHAEL ENGQUIST	Male	Member		
	2. Memb	pers of Executive	Committee		
1	LAM Socheat	Male	Executive Director		
2	CHORN Somaly	Female	Administration/finance		
3	MEAS Lida	Female	Program Manager		
4	PHAN Phorp Barmey	Male	Program Manager		
5	MAN Vanpannit	Male	Program Manager		

Meanwhile, Advocacy and Policy Institute shall be acted its activity in compliance with the law on Association and Non-governmental Organizations, the applicable legal regulations and its Articles of Association being registered at Ministry of Interior.

Therefore, please Mr. Chairman kindly be informed and take action.

- Office of Council of Ministers
- Cabinet of Samdach Kralahom. Deputy Prime Minister, Minister of Interior

"for information"

- Phnom Penh Capital Hall "for implement"
- Archived-document

For. Minister **Under Secretary of State** (Signature and seal)

BUN HONN

Office of Ministry of Interior #275, Norodom Blvd., Sangkat Tonle Basak, Khan Chamkarmon, Phnom Penh Tel: (855) 23726052-23726053; Fax: (855) 23726052-23726023; email: moi@interior.gov.kh; web: www.interior.gov.kh



No. 431 (Building), 7th Floor, Street 230, Sangkat Teuk Laak III, Khan Toul Kork, Phnom Penh, Cambodia Tel: +855 23 99 80 90/ 17 51 56 95/ 98 58 78 36

Email: info@cambotrans.com or Website: www.cambotrans.com,

Translation from Khmer original by CAMBOTRANS. In case of discrepancy, the Khmer original prevails

Mr. Kea Putry, Translator, Phnom Penh, Cambodia. 29 May 2019





No. 831 ស.ជ.ណ





[Logo]

Phnom Penh, July 17, 2007

Deputy Prime Minister, Minster of Interior

To Mr. NEB Sinthay Director Advocacy and Policy Institute

Subject: Request for registering *Advocacy and Policy Institute* at Ministry of Interior.

Reference: - Letter No. 003/07 API dated June 01, 2007 on the request to register Advocacy and Policy Institute.

As per above mentioned subject and reference, I would like to inform that Ministry of Interior has acknowledged to register *Advocacy and Policy Institute* having address at Phnom Penh Center Building, 3rd floor, Sothearos corner Sihanouk Blvd., *Sangkat* **Tonle Bassac**, *Khan Chamkarmon*, Phnom Penh. *Advocacy and Policy Institute* shall undertake in accordance with Articles of Association being registered at Ministry of Interior and act activity in the framework of neutrality, without distinction of race, religion, political trend and not serve or act as a political tool for any political party.

After the law on Association and Non-governmental Organizations come into force, Advocacy and Policy Institute shall re-apply for registration in accordance with the law.

Therefore, please Mr. Director be informed. Please accept, Mr. Director, my esteem.

(Signature and seal)
SAR KHENG

Copy:

- Office of Council of Ministers "be informed"
- Phnom Penh Capital Hall "for function"
- Archived-document



No. 431 (Building), 7th Floor, Street 230, Sangkat Teuk Laak III, Khan Toul Kork, Phnom Peril, Cambodia, Tel: +855 23 99 80 90/ 17 51 56 95/ 98 58 78 36

Email: info@cambotrans.com or Website: www.cambotrans.com,

Translation from Khmer original by CAMBOTRANS. In case of discrepancy, the Khmer original prevails Mr. Kea Putry, Translator, Phnom Penh, Cambodia. 29 May 2019

រា៩<u>ស្ពោះ</u>គឺចាលកម្ពុ៩ា ក្រសួងចចាផ្ទៃ

លេខ: ១២៤៩ ស្រាស

ព្រះរាខារសារចក្រកម្ពុខា ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

ថ្ងៃ...ជស្ពារ ៤.ណាច...ខែ.ឯ.ឈណវិញ្ញាំច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស.២៥៦២ រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី..ណ.១.ខែ.ភក្កាងា...ឆ្នាំ២០១៤

ខម្រាមមក លោក លោម ស៊ីនថៃ

ម្រធានអនុសន្និចាង នៃអនុអារទិន្យាស្ថានងស៊ូនង និទងោលនយោបាយ

អនុខត្ត

: អំពីសំណើសុំទទួលស្គាល់ប្រធាន និងសមាសភាពថ្មី នៃរចនាសម្ព័ន្ធ ប្តូរលក្ខន្តិកៈ ព្រមទាំងប្តូរអាសយដ្ឋាន នៃទីស្នាក់ការកណ្តាលអង្គការវិទ្យាស្ថានតស៊ូមតិ និងគោលនយោបាយ។

ಆಚಾ

:- ព្រះរាជក្រមលេខ នស/កេម/០៨១៥/០១០ ចុះថ្ងៃទី១២ ខែសីហា ឆ្នាំ២០១៥ ដែលប្រកាសឲ្យប្រើ ច្បាប់ស្តីពីសមាគម និងអង្គការមិនមែនរដ្ឋាភិបាល

- លិខិតលេខ ៨៣១ សជណ ចុះថ្ងៃទី១៧ ខែកក្កដា ឆ្នាំ២០០៧ របស់ក្រសួងមហាផ្ទៃ

- លិខិតលេខ ១៣៧/១៨ វតគ ចុះថ្ងៃទី០១ ខែតុលា ឆ្នាំ២០១៧ របស់អង្គការវិទ្យាស្ថានតស៊ូមតិ និង គោលនយោបាយ។

សេចក្ដីដូចមានចែងក្នុងកម្មវត្ថុ និងយោងខាងលើ ខ្ញុំសូមជម្រាបលោកប្រធានថា ក្រសួងមហាផ្ទៃ បាន យល់ព្រមទទួលស្គាល់តាមសំណើសុំរបស់អង្គការវិទ្យាស្ថានតស៊ូមតិ និងគោលនយោបាយ ក្នុងការប្ដូរអាសយដ្ឋាន នៃ ទីស្នាក់ការកណ្ដាលពីជាន់ទី៣ អគារមជ្ឈមណ្ឌលភ្នំពេញ មហាវិថីសម្ដេចសុធារសកែងនឹងមហាវិថីព្រះសីហនុ សង្កាត់ ទន្លេបាសាក់ ខណ្ឌចំការមន រាជធានីភ្នំពេញ មកតាំងនៅអគារលេខ១២៤(ភ្នំពេញវីឡា) ផ្លូវលេខ៣៤៤ សង្កាត់ទួល ស្វាយព្រៃទី១ ខណ្ឌចំការមន រាជធានីភ្នំពេញ ការប្ដូរលក្ខន្តិកៈ និងការផ្លាស់ប្ដូរប្រធាន ព្រមទាំងសមាសភាពថ្មី នៃរចនា សម្ព័ន្ធរបស់អង្គការ ដែលមានសមាសភាពដូចមានរាយនាមខាងក្រោម៖

25. \$	គោត្តនាម និចនាម	េតន	តូ ខាធិ៍	សេចគ្គីផ្សេចៗ
	១.សមាសវ	ាពក្រុមប្រឹក្សាភ <u>ិ</u>		
9	ស្ងើ១ ច័ត្តភាព	ប្រុស	ប្រធាន	
ច្រ	KASUMI NAKAGAWA	ស្រី	សមាជិកា	
m	ឌ្ឌិន សុខលាច	ប្រុស	សមាជិក	
G	រ៉ូអ គឹ មស្ងើន	ប្រុស	សមាជិក	
댆	ឃួន ច៊ុនសាំទ	ប្រុស	សមាជិក	
ъ	MICHAEL ENGQUIST	ប្រុស	សមាជិក	
	២.សមាសភា	ពគណៈកម្មការប្រ	បុតិបត្ត <u>ិ</u>	
9	ୠୢୢୢ ୠୄୣୄୠ	ប្រុស	ប្រធាន	
ច្រ	೮೩ ಜ್ಞಾಪ	ស្រី	រដ្ឋបាល/ហេរញ្ញិក	
m	មាស លីដា	ស្រី	ប្រធានកម្មវិធី	
G	នាន ភ័ព្ទបារទី	ប្រុស	ប្រធានកម្មវិធី	
댽	ម៉ាន់ ទាន់នាន់និង	ប្រុស	ប្រធានកម្មវិធី	



ទន្ទឹមនេះ អង្គការវិទ្យាស្ថានតស៊ូមតិ និងគោលនយោបាយ ត្រូវធ្វើសកម្មភាពស្របតាមច្បាប់ស្ដីពី សមាគម និងអង្គការមិនមែនរដ្ឋាភិបាល លិខិតបទដ្ឋានគតិយុត្តនានាជាធរមាន និងលក្ខន្តិកៈរបស់ខ្លួនដូចបានតម្កល់ទុក នៅក្រសួងមហាផ្ទៃ។

អាស្រ័យហេតុនេះ សូមលោកប្រធានជ្រាបជាព័ត៌មាន និងចា<u>ត់ចែងអនុវត្ត</u>តាមការគួរ។ Ne

ចម្លួច៩ឆ ៖
-ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
-ខុទ្ទកាល័យសម្ដេចក្រឡាហោម
ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងមហាផ្ទៃ
" ដើម្បីជូនជ្រាប "
-សាលារាជធានីភ្នំពេញ
" ដើម្បីមុខការ "
-ឯកសារ - កាលហ្សវត្តិ

ព្រះរាខារសាចក្រកម្ពុខា ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

រា៩ឡើរគឺចាលអម្ពុ៩រ ក្រសួងចចាផ្ទៃ

\$ 400 E

1002: CLOTO 552 59



រាជធានីភ្នំពេញ.ថ្ងៃទី**៤១៧.ខែកាក្**ង ឆ្នាំ២០០៧

សោក សែរាម ស៊ីសថៃ ម្រធារសមន្តការចិន្សាស្ថានឥស៊ូមគឺ សិខគោលសយោជាយ

គម្មចត្តុ : អំពីការសុំចុះបញ្ជីរបស់ *អន្តអារចិត្ត្យាស្ថាលដស៊ូមគិសិខគោលលមោធមេ* នៅក្រសួង មហាផ្ទៃ។

ចេះទេ : លិខិតលេខ **OO**៣/**O៧**API ចុះថ្ងៃទី **O១** ខែ **មិថុសា** ឆ្នាំ **២OO៧** ស្តីពីការសុំចុះ បញ្ជីរបស់ **អន្តអារមិន្យាស្ថានគស៊ុមគឺ សិខគោសសមោធាយ** ។

តបតាមកម្មវត្ថុ និង យោងខាងលើ សូមជំរាបលោកប្រធានថា ក្រសួងមហាផ្ទៃយល់ព្រម ចុះបញ្ជី អន្តអារទិន្យាស្ថានឥស៊ីមតី និទនោសនយោនយេ ដែលមានអាសយដ្ឋាននៃទីស្នាក់ការ កណ្ដាលនៅជាន់ទី៣ អគារមជ្ឈមណ្ឌលភ្នំពេញ វិថីសុធារសកែងនឹងវិថីព្រះសីហនុ សង្កាត់ នេះស្ថាសាភ់ ខណ្ឌ ចំការមេន វា៩ឆានីភ្នំពេញ នោះហើយ។ អន្តការទិន្យាស្ថានឥស៊ីមតីនិទនោះសនយោនយេ ត្រូវអនុវត្តតាមលក្ខន្តិកៈដូចបានតម្កល់ទុកនៅក្រសួងមហាផ្ទៃ និងធ្វើសកម្មភាពការងារក្នុងក្របខ័ណ្ឌជា អង្គការអព្យាក្រឹត មិនប្រកាន់ពូជសាសន៍ មិនប្រកាន់សាសនា មិនប្រកាន់និន្នាការនយោបាយ មិនធ្វើ សកម្មភាពបំរើអោយគណបក្សនយោបាយ និងមិនធ្វើជាឧបករណ៍គណបក្សនយោបាយ ។

ក្រោយពីច្បាប់ស្ដីពីសមាគម និងអង្គការមិនមែនរដ្ឋាភិបាលចូលជាធរមាន អង្គការវិទ្យាស្ថាន តស៊ូមតិនិងគោលនយោបាយ ត្រូវដាក់ពាក្យសុំចុះបញ្ជីសាជាថ្មីអោយបានត្រឹមត្រូវតាមច្បាប់ ។

> អាស្រ័យហេតុនេះ សូមលោកប្រធានប្រាច់ជាព័ត៌មាន ។ 🕍 សូមលោកប្រធាន ទទួលនូវការអប់អានដ៏ស្មោះស្ម័ត្រអំពីខ្ញុំ ។ 🚻 🥌

- ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី " ដើម្បីជូនជ្រាប "
- សាលាក្រុងភ្នំពេញ
 - ំដើម្បីមុខការ "
- ឯកសារ-កាលប្បវត្តិ